
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

○変更契約報告（３月分）

前浦港9号護岸長寿命化工事

市道甲弩14号山手作立線外道路舗装工事

西川改修工事

市道茂平97号野上東郷線道路舗装工事

吉田川18号橋橋梁補修（補強）工事

笠岡市立図書館2階トイレ改修に伴う電気設備工事

湛江漁港高潮対策工事

市道園井79号茂無臂線外1線概略設計業務

コウセンボウイケ廃止工事

笠岡市立図書館2階トイレ改修工事

笠岡運動公園50ｍプール撤去工事

市道西大島240号川手線測量設計業務

笠岡市立図書館2階トイレ改修に伴う機械設備工事

市道茂平23号線災害復旧工事

平谷川河川改修工事

市道大島中53号乗時線測量設計業務

市道新賀227号金黒みの越線道路改良工事

市道笠岡中央線災害復旧工事

神外分団第2部消防機庫建設工事



20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

笠岡市立図書館屋上防水改修工事

市道走出119号北大門浅香線道路改良工事

市道大河99号当摩中当摩外1線道路改良工事

市道山口34号聞名井ノ上線測量設計業務

市道小平井12号坂竹皿池尻線道路改良工事

市道東大戸13号狐平北ノ新池線道路災害復旧工事

市道助実追分線道路改良工事

横江漁港（神島地区）高潮対策工事

市道茂平148号長瀬笘無線道路改良工事

寺間排水機場施設運転管理・点検業務

市道東大戸27号蛸村下線測量設計業務  

南大道川測量設計業務

市道神島177号東村平山外1線測量設計業務

尾坂川３号橋橋梁災害復旧工事

高島漁港改修その３工事

尾坂川3号橋橋梁災害復旧工事

隅取川河川改修工事

笠岡市都市・地域総合交通戦略策定調査業務

市道走出146号寺山線測量設計業務

市道金崎浜田線電線共同溝工事に伴う建物調査（事前）業務



40

41

42

43

44

45

46

47

48

49 市営住宅園井団地６号解体工事

50 市道尾坂87号八重垣仁後谷線道路改良工事

51

飛島公民館外壁改修工事

本庁舎エレベーター改修工事

尾坂川3号橋橋梁災害復旧工事

山崎水路改修工事

市道生江浜48号沖浦中島線外1線転落防止柵設置工事

神島地区林地災害復旧工事

市立笠岡西中学校災害復旧工事

尾坂川３号橋橋梁災害復旧その２工事

市営住宅園井団地11・12号解体工事

大地ノ谷排水路測量設計業務



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 六島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \10,120,000

7 変更後の契約金額 \11,781,000

8 当 初 の 工 期 令和3年7月30日 ～ 令和4年2月28日

9 変 更 後 の 工 期 令和3年7月30日 ～ 令和4年3月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

前浦港9号護岸長寿命化工事

（有）大島組

岡山県笠岡市西大島字夏目４８５６番１２

コンクリート腹付工　L=58.5m（58.5m）
※（）内は変更前

　現地調査の結果，既設の護岸断面が波浪により浸食されていることが判明
したため，コンクリートの厚みを増とする。
　それに伴い，コンクリート打設量が増となるためフェリーチャーター回数が増
となる。
　その他数量の異同は現地精査によるものである。
　上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 甲弩 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \1,903,000

7 変更後の契約金額 \1,991,000

8 当 初 の 工 期 令和4年1月14日 ～ 令和4年3月25日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道甲弩14号山手作立線外道路舗装工事

エム・シー・ロード（株）

岡山県笠岡市美の浜９番地の６７

舗装工
市道甲弩14号線　L=110m（110m）　W=2.15～3.70m（2.15～3.70m）
市道甲弩3号線　 L=76m（76m）    W=3.25～5.00m（3.25～5.00m）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※（）内は変更前

甲弩14号線について
・河川管理者である岡山県と協議の結果，路肩コンクリートを施工することにな
り金額が増となった。
　上記理由により，諸数量に異同が生じたため，内容及び金額の増額変更を
行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 北木島町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \2,706,000

7 変更後の契約金額 \2,640,000

8 当 初 の 工 期 令和3年12月3日 ～ 令和4年3月25日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

西川改修工事

（株）枡平組

岡山県笠岡市笠岡５２８６番地

河川改修工事 L=45.9m（46.4m）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　※（）内は変更前

本工事が標準断面発注のため，現地測量を行ったところ設計延長より減と
なった。
その他の諸数量の異同は現地精査によるものである。
　上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 茂平 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \1,507,000

7 変更後の契約金額 \1,540,000

8 当 初 の 工 期 令和3年12月21日 ～ 令和4年3月31日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道茂平97号野上東郷線道路舗装工事

中国興業（株）

岡山県笠岡市西大島４２２６番地３

オーバーレイ工
 L=143.3m（135m） , 平均 W=3.1～3.7m（3.5m）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※（）内は変更前

　現地精査の結果，終点箇所が交差点内になり段差が出来ることが判明し，
段差の解消を行うため舗装の延長を伸ばした。
　上記理由により，諸数量に異同が生じたため内容及び金額の変更を行うも
のである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 小平井 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \7,810,000

7 変更後の契約金額 \8,184,000

8 当 初 の 工 期 令和3年10月28日 ～ 令和4年3月25日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

吉田川18号橋橋梁補修（補強）工事

（有）岡栄組

岡山県笠岡市走出４１３８番地

橋梁保全工
　L=3.0m（3.0m）
　W=9.4m（9.4m）　　　　　　　　　※（）内は変更前

・現地精査の結果，断面修復及びひび割れ注入の施工範囲が設計と異なるた
め諸数量の変更を行う。
・現地精査の結果，断面修復工において帯鉄筋の破断を確認したため諸数量
の変更を行う。
　上記理由により，数量に異同が生じたため変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 六番町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \1,342,000

7 変更後の契約金額 \1,375,000

8 当 初 の 工 期 令和3年11月5日 ～ 令和4年3月18日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

笠岡市立図書館2階トイレ改修に伴う電気設備工事

備南通信開発（有）

岡山県笠岡市笠岡５９４１番地の１

電気設備工事　一式

　既設手洗い照明を撤去したところ，打込みＢＯＸ周りを大きく斫っており，新し
い器具の取付が困難なため，取付用のプレートを追加するもの。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 六島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \19,030,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 工 期 令和3年9月17日 ～ 令和4年3月15日

9 変 更 後 の 工 期 令和3年9月17日 ～ 令和4年5月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

湛江漁港高潮対策工事

（有）大島組

岡山県笠岡市西大島字夏目４８５６番１２

胸壁工　L=67.7m
陸閘工　N=1基

　コンクリート打設に伴うミキサー車の運搬について，冬季波浪の影響でフェ
リーチャーターが出来ないため，工期内の完了が困難となり，工期の延期を行
うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 園井 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業 務 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \1,037,300

7 変更後の契約金額 \1,023,000

8 当 初 の 期 間 令和3年6月10日 ～ 令和4年1月31日

9 変 更 後 の 期 間 令和3年6月10日 ～ 令和4年3月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道園井79号茂無臂線外1線概略設計業務  

（株）山陽ＫＳＣ

笠岡市大井南５３番７

測量業務　　　　　　　　　　　　　　　　　設計業務
 用地測量 A=13,600㎡（13,600㎡） 　　 道路概略設計 L=260.0m（270.0m）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 W=4.0m（4.0m）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※（）内は変更前

概略設計について，実施延長に変更する。
上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 篠坂 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \3,795,000

7 変更後の契約金額 \3,883,000

8 当 初 の 工 期 令和3年11月5日 ～ 令和4年3月25日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

コウセンボウイケ廃止工事

（株）加藤組

岡山県笠岡市笠岡３０４６番地

ため池廃止
　堤体掘削工　L＝9.0(9.0)ｍ　W＝7.6(7.6)ｍ　V＝65(65)ｍ3
　導水路　L＝11.7(11.7)ｍ

　本工事において軟弱地盤の地盤改良におけるセメント系固化剤の添加量を
決定するため，室内配合試験を行った結果，セメント系固化剤の添加量が変
更となった。また，現地精査の結果，諸数量の変更が生じた。
　上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 六番町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \4,675,000

7 変更後の契約金額 \5,313,000

8 当 初 の 工 期 令和3年11月5日 ～ 令和4年3月18日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

笠岡市立図書館2階トイレ改修工事

小堀建設（株）

岡山県笠岡市二番町５番地

建築工事　一式

　和式便器撤去跡の穴埋めの追加のため。
　手洗いカウンター下を収納スペースとして有効活用するため家具の追加及
びブース内小物棚を追加する。
　老朽化した化粧鏡を取り替えるため。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 九番町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \28,930,000

7 変更後の契約金額 \33,143,000

8 当 初 の 工 期 令和3年10月28日 ～ 令和4年3月31日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

笠岡運動公園50ｍプール撤去工事

（株）森山

岡山県笠岡市走出２１１９番地

敷地造成工　　　一式
構造物撤去工　　一式
雨水排水設備工　一式

　プール撤去後，仮駐車場として利用するため，新規工種として，砕石敷均し
工，駐車場の区画割り工が新たに追加となった。現地測量の結果，諸数量に
異同が生じたため増額変更を行うものである。
　上記理由により設計内容を変更し，請負金額を変更契約するものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 西大島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業 務 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \3,663,000

7 変更後の契約金額 \3,399,000

8 当 初 の 期 間 令和3年9月2日 ～ 令和4年1月31日

9 変 更 後 の 期 間 令和3年9月2日 ～ 令和4年3月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道西大島240号川手線測量設計業務

エボシ技工調査設計(株)岡山支社

笠岡市絵師３４３番地の１

測量業務　　　　　　　　　　　　　　設計業務
基準点測量　N=2点（2点）　　　　　　道路詳細設計　　　　L=40m（40m）
現地測量　　A=1,200㎡（1,200㎡）    重力式擁壁詳細設計　N=0式（1式）
路線測量　　L=40m（40m）
用地測量　　A=570㎡（570㎡）　　　　　　　　　※（）内は変更前

　当初，官地内での計画を想定していたが現地測量の結果，現況構造物が個
人地へかかっており，官地内での計画が困難となったため分筆作業にかかわ
る用地測量が増となる。
　当初，重力式擁壁での計画を想定していたが，検討した結果，ブロック積擁
壁で計画することとなったため重力式擁壁詳細設計が減となる。
　上記理由に伴い，数量及び金額に異同が生じたため変更するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 六番町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \3,806,000

7 変更後の契約金額 \3,751,000

8 当 初 の 工 期 令和3年11月5日 ～ 令和4年3月18日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

笠岡市立図書館2階トイレ改修に伴う機械設備工事

（株）石田

岡山県笠岡市美の浜３２番地の５８

機械設備工事　一式

図面リストのＬ型手すり数量の誤記による精査のため。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 茂平 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \2,013,000

7 変更後の契約金額 \1,991,000

8 当 初 の 工 期 令和3年12月10日 ～ 令和4年3月25日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道茂平23号線災害復旧工事

（株）加藤組

岡山県笠岡市笠岡３０４６番地

災害復旧工事
延長　L=5.6m（5.6m）
幅員　W=1.4～1.8m（1.4～1.8m）　※（）内は変更前

　現地測量及び試掘の結果，給水管の仮設延長が１０ｍから１４ｍへ，本設延
長が１０ｍから７ｍに変更になった。
　上記理由により，諸数量に異同があったため，内容及び金額の減額変更を
行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 東大戸 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \8,250,000

7 変更後の契約金額 \8,558,000

8 当 初 の 工 期 令和3年11月1日 ～ 令和4年3月18日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

平谷川河川改修工事

藤原組

岡山県笠岡市吉浜２３３０ー７

河川改修工事　
　L=33.8m（33.8m）　　　　　　　　　　※（）内は変更前

・現地精査の結果，施工の支障となる伐木があったため，伐採工を新規計上
する。
・終点部の摺付けについて，土留めが必要であったため，大型土のう設置を新
規計上する。
・その他諸数量の異同は，現地精査によるものである。
　上記理由により，数量及び金額に異同が生じたため変更を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 大島中 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業 務 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \7,513,000

7 変更後の契約金額 \9,284,000

8 当 初 の 期 間 令和3年8月20日 ～ 令和4年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 令和3年8月20日 ～ 令和4年3月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道大島中53号乗時線測量設計業務

(株)エスペック

笠岡市生江浜８２６番地の８

測量業務　　　　　　　　　　　　　　　　　設計業務
 基準点測量　N=5点（5点）   　　　　　　　道路詳細設計 延長 L=210m（210m）
 現地測量　  A=6,900㎡（6,900㎡）　　   　　 　　　　　　幅員 W=5.0m（W=5.0m）
 路線測量　　L=210m（210m）
 用地測量　　A=5,500㎡（5,500㎡）　　　　　　※（）内は変更前

・計画検討の結果，重力式擁壁詳細設計を新規計上する。
・用地測量業務において，地積測量図及び現地調査書の作成を新規計上す
る。
　その他諸数量の異同は現地測量によるものである。　
　上記理由に伴い，諸数量に異同が生じたため，内容及び金額の変更を行う
ものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 新賀 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \51,865,000

7 変更後の契約金額 \54,802,000

8 当 初 の 工 期 令和3年9月1日 ～ 令和4年3月30日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道新賀227号金黒みの越線道路改良工事

（株）加藤組

岡山県笠岡市笠岡３０４６番地

地山補強土工
L=39.3m（39.3m）　　　　　　※（）内は変更前

・地山補強土壁設置工について，現地調査により，計画の勾配では既設ブロッ
ク積擁壁へあたる事が確認され，勾配を見直した結果，補強材に変更が生じ
たため，増額となるものです。
　その他，諸数量の異同は，現地精査の結果によるものです。　
　上記理由により，数量及び金額に異同が生じたため変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 吉浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \1,364,000

7 変更後の契約金額 \1,683,000

8 当 初 の 工 期 令和3年12月21日 ～ 令和4年3月25日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道笠岡中央線災害復旧工事

（株）加藤組

岡山県笠岡市笠岡３０４６番地

災害復旧工事
延長　L=17.8m（17.8m）
幅員　W=3.0m（3.0m）　　※（）内は変更前

・現地精査の結果，型枠組立に余掘を必要とするため諸数量の変更を行う。
・現地精査の結果，転落防止柵の設置について一部流用可能な箇所があるこ
とが判明したため諸数量の変更を行う。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 高島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \54,450,000

7 変更後の契約金額 \49,577,000

8 当 初 の 工 期 令和3年9月21日 ～ 令和4年3月31日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

神外分団第2部消防機庫建設工事

室田建設（株）

岡山県笠岡市吉田４３５番地の２

・建築工事　一式
　　鉄骨造平屋建て　建築面積　62.39㎡，延べ面積　62.39㎡
　　ホース乾燥塔　　1基
・外構工事　一式
　　舗装工事　一式，囲障工事　一式，排水工事　一式

・仮設道路の計画変更により，仮設物等が不要となったため変更するもの。
・地元の要望により，スロープ部を土舗装からアスファルト舗装へ変更するも
の。
・その他，実績により精査するもの。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 六番町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \14,630,000

7 変更後の契約金額 \15,851,000

8 当 初 の 工 期 令和3年12月27日 ～ 令和4年3月25日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

笠岡市立図書館屋上防水改修工事

小堀建設（株）

岡山県笠岡市二番町５番地

防水改修工事
　　本館　一式
　　こども図書館　一式

　本館屋上上段の防水下地（スラブ）がＲＣではなく，ＡＬＣ板だったため，工法
を変更する。
　本館屋上笠木下端に水切りがないため，水切りにアゴテープを貼るもの。
　室外機冷媒管が支障となり，一部防水シートが施工できないため，冷媒管の
切り離し，接続を行うもの。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 走出 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \15,873,000

7 変更後の契約金額 \17,523,000

8 当 初 の 工 期 令和3年11月18日 ～ 令和4年3月25日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道走出119号北大門浅香線道路改良工事

（株）桑田組

岡山県笠岡市金浦６９番地の２

道路改良工事
 L=26.6m(26.6m)
 W=6.0m(6.0m)　　　　　　　　※（）内は変更前

・補強土壁の盛土材について，当初は現場発生土を流用する計画でしたが土
質試験をしたところ，流用不適であるため改良土利用に変更する。
・床堀をしたところ，推定岩盤線に変更が生じるため土量を変更する。
・その他諸数量の異同は，現地精査によるものである。
　上記理由により，数量及び金額に異同が生じたため変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 大河 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \3,432,000

7 変更後の契約金額 \3,762,000

8 当 初 の 工 期 令和3年12月21日 ～ 令和4年3月30日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道大河99号当摩中当摩外1線道路改良工事

（株）桑田組

岡山県笠岡市金浦６９番地の２

道路改良工事
L=20.0m（20.0m）
W=2.0m～5.90m（2.0m～5.90m）
※（）内は変更前

・現場が狭く掘削流用土を現場外に仮置きする必要があるため，仮置きに係る
作業を新規計上する。
・その他諸数量の異同は，現地精査によるものである。
　上記理由により，数量及び金額に異同が生じたため変更を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 山口 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業 務 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \7,084,000

7 変更後の契約金額 \8,382,000

8 当 初 の 期 間 令和3年7月5日 ～ 令和4年1月14日

9 変 更 後 の 期 間 令和3年7月5日 令和4年3月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道山口34号聞名井ノ上線測量設計業務

広建コンサルタンツ（株）岡山支店

岡山市北区今保６１番地５階

測量業務　　　　　　　　　　　　　 　　　　　設計業務
 基準点測量　N=9点（9点）　　　　　　　　　 道路詳細設計　L=433m（433m）
 現地測量　　A=14000㎡（9060㎡）　　　　　　　　　W=5.0m（5.0m）
 路線測量　　L=433m（433m）
 用地測量　　A=12000㎡（10830㎡）

詳細設計の結果，用地取得箇所に変更があり，用地測量の数量を増とする。
用地測量業務における地積測量図及び現地調査書の作成を追加する。
その他諸数量の異同は，現地精査によるものです。
上記理由により，設計変更を行い金額の変更を行うものです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 小平井 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \11,693,000

7 変更後の契約金額 \12,870,000

8 当 初 の 工 期 令和3年10月1日 ～ 令和4年2月4日

9 変 更 後 の 工 期 令和3年10月1日 ～ 令和4年3月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道小平井12号坂竹皿池尻線道路改良工事

（株）枡平組

岡山県笠岡市笠岡５２８６

道路改良工事
L=54.9m（54.9m）
W=6.0m（6.0m）
※（）内は変更前

・No.28～No,28＋9.0付近について，路面排水処理を行うため横断溝を新規に
計上する。
・床堀したところ，現場発生土の土質が悪く，室内土質試験を行った結果，路
床盛土に流用することが困難である事が判明したので，安定処理工を新規に
計上する。
その他諸数量の異同は現地精査の結果によるものである。
　上記理由により諸数量に異同が生じたため，内容及び金額の変更を行うも
のである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 東大戸 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \13,365,000

7 変更後の契約金額 \11,440,000

8 当 初 の 工 期 令和3年11月5日 ～ 令和4年3月25日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道東大戸13号狐平北ノ新池線道路災害復旧工事

伊藤建設（株）

岡山県笠岡市一番町５番地の６

道路災害復旧
L=20.0m（20.0m）  W=3.3～3.4m（3.3～3.4m）　　　　※（）内は変更前

・現地精査の結果，仮設道路の設置が不要となったことから，仮設道及び敷鉄
板の数量を減とする。
　また，交通誘導警備員の配置が不要となったため，交通管理工の数量を減
とする。
・その他諸数量の異同は，現地精査によるものである。
　上記理由により，諸数量に異同が生じたため，内容及び金額の変更を行うも
のである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 小平井 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \10,351,000

7 変更後の契約金額 \13,090,000

8 当 初 の 工 期 令和3年12月16日 ～ 令和4年3月30日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道助実追分線道路改良工事

（株）枡平組

岡山県笠岡市笠岡５２８６番地

道路改良工事
L=72.1m（72.1m）
W=5.50m～7.50m（5.50m～7.50m）
※（）内は変更前

・現地CBR試験を行ったところ試験結果が悪かったため改良土による路床の
置換えを行った。
・当初設計よりも現況舗装厚が厚かったためアスファルト殻処分数量が増とな
る。
・その他諸数量の異同は，現地精査によるものである。
　上記理由により，数量及び金額に異同が生じたため変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 神島 地先

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \73,590,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 工 期 令和3年11月1日 ～ 令和4年3月29日

9 変 更 後 の 工 期 令和3年11月1日 ～ 令和4年4月28日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

横江漁港（神島地区）高潮対策工事

板本組

岡山県笠岡市神島外浦２８８５番地の１８

高潮対策工
基礎捨石　V=232m3
被覆石　　V=198m3
護岸工　　L=122m 

　船舶の航路付近であるため関係機関（水島海上保安庁）との協議に不測の
日数を要し，また，海上からの施工であるため作業船の確保に不測の日数を
要したため工期延期を行います。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 茂平 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \27,379,000

7 変更後の契約金額 \26,224,000

8 当 初 の 工 期 令和3年11月29日 ～ 令和4年3月30日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道茂平148号長瀬笘無線道路改良工事

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

道路改良工事
 L=190.0m(190.0m)
 W=18.5m(18.5m)　　　　　　　　※（）内は変更前

・側溝工について，関係機関と協議した結果により，スリット側溝の延長が減と
なる。
・7号自由勾配側溝について，電柱管理者と協議した結果により，延長が減と
なる。
・床堀をしたところ，鉱滓スラグが確認されたため，処分数量が増となる。
・木の根について，床堀の支障となり処分をしたため，数量が増となる。
・掘削発生土について，当初は３～４種で処分する計画であったが，掘削した
ところ草混じり土の土質であったため，草混じり土の処分を新規計上する。
　上記理由により，数量及び金額の異同が生じたため，変更を行うものであ
る。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 カブト西町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業 務 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \13,640,000

7 変更後の契約金額 \15,147,000

8 当 初 の 期 間 令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

寺間排水機場施設運転管理・点検業務

田中機電工業（株）

岡山県岡山市北区横井上１６９６番地の２

施設運転管理委託　１式
立軸斜流ポンプφ1800mm　３台（３台）　　　電動機160kw　 １台（１台）
立軸斜流ポンプφ700mm　 １台（１台）　　　除塵機　　　　１式（１式）
ディーゼル原動機1600ps　３台（３台）　　　補機ポンプ類　１式（１式）

　今年度は，自動運転が可能である４号常時用ポンプが長時間故障したことに
より，洪水用ポンプの稼働時間が当初予定していた時間を超過したため，増
額変更となったものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 東大戸 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業 務 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \4,950,000

7 変更後の契約金額 \6,072,000

8 当 初 の 期 間 令和3年6月18日 ～ 令和4年1月31日

9 変 更 後 の 期 間 令和3年6月18日 ～ 令和4年3月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道東大戸27号蛸村下線測量設計業務  

（株）山陽ＫＳＣ

笠岡市大井南５３番７

測量業務　　　　　　　　　　　　設計業務
　路線測量　L=130m（118m）　　　　道路詳細設計　L=130m（118m）
　用地測量　A=4140㎡（4140㎡）　　　　　　　　　W=6.0m（6.0m）
　※（）内は変更前

　現地測量について，過年度の測量調査業務の範囲では現況平面が不足す
るため，新規計上する。
　詳細な測量を行ったところ，路線測量及び道路詳細設計の延長が増となる。
　上記に伴い，数量及び金額に異同が生じたため，変更するものです。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 神島外浦 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業 務 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \4,510,000

7 変更後の契約金額 \4,587,000

8 当 初 の 期 間 令和3年7月26日 ～ 令和4年1月28日

① 変 更 後 の 期 間 令和3年7月26日 ～ 令和4年3月30日

② 変 更 後 の 期 間 令和3年7月26日 ～ 令和4年4月28日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

南大道川測量設計業務

（有）東測量設計

笠岡市神島３１０９番地の２

測量業務　　　　　　　　　　　　　　　　　設計業務
 基準点測量　N=2点（2点）　　　　　　　  護岸設計（両岸）=60.0m（60.0m）
 現地測量　　A=1,600㎡（1,600㎡）
 路線測量　　L=60.0m（60.0m）
 用地測量　　A=1,300㎡（1,300㎡）　　　　※（）内は変更前

　詳細設計時において工事に必要となる潰地面積に伴う地権者協議に不測の
日数を要したため業務期間内での完了が困難となったため，業務期間の延期
を行うものである。

9



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 神島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業 務 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \8,580,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和3年8月2日 ～ 令和4年2月25日

① 変 更 後 の 期 間 令和3年8月2日 ～ 令和4年3月30日

② 変 更 後 の 期 間 令和3年8月2日 ～ 令和4年5月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道神島177号東村平山外1線測量設計業務

（有）東測量設計

岡山県笠岡市神島３１０９番地の２

測量業務　　　　　　　　　　　設計業務
 基準点測量　N=4点　　　　　　 道路詳細設計　L=200m
 現地測量　　A=6,600㎡　　　　               W=6.0m
 路線測量　　L=200m
 用地測量　　A=9,900㎡

　境界立会において地権者の同意に不測の日数を要したため，業務期間の延
期を行うものである。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 甲弩 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 種

6 工 事 内 容 （ 概 要 ）

7 当 初 の 契 約 金 額 \41,965,000

①変更後の契約金
額

\49,621,000

②変更後の契約金
額

\59,136,000

9 当 初 の 工 期 令和元年12月12日 ～ 令和2年3月30日

①変更後の工期 令和元年12月12日 令和3年3月26日

②変更後の工期 令和元年12月12日 ～ 令和3年9月30日

③変更後の工期 令和元年12月12日 ～ 令和4年3月25日

11 変 更 理 由

変更契約報告書

尾坂川３号橋橋梁災害復旧工事 

理研技工（株）

笠岡市東大戸７４３番地

土木一式

橋梁災害復旧工事　橋長　L=31.0m(31.0m)　幅員　W=3.5m(3.5m)　※（）は変更前

・橋台の床掘りをした際，土砂が崩れてきたため，河川内へ橋脚を施工する際
にはより深く掘るための仮設矢板を設置して施工することを追加する。
・護岸を掘削した際，既設石積みがでてきたため雑石処分を追加する。
・発生土については流用する計画であったが床掘りした際，流用土には適さな
い土質であったため残土処理が増となる。
・その他，諸数量の異同は，現地精査の結果によるものである。
　上記理由により設計内容を変更し，請負金額を変更するものである。

8

10



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 高島 地先

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \42,570,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 工 期 令和4年1月20日 ～ 令和4年3月31日

9 変 更 後 の 工 期 令和4年1月20日 ～ 令和4年9月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

高島漁港改修その３工事

板本組

岡山県笠岡市神島外浦２８８５番地の１８

防波堤設置工
 セルラーブロック　7函
 底版　　　　　　　7函

　セルラーブロック設置に伴う作業船（起重機船）の確保に時間を要し，施工時
期が6月上旬からとなったため工期内の完了が困難となり，工期の延期を行う
ものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 甲弩 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \54,120,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 工 期 令和3年3月17日 ～ 令和4年1月31日

変 更 後 の 工 期 令和3年3月17日 ～ 令和4年3月31日

変 更 後 の 工 期 令和3年3月17日 ～ 令和4年5月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

尾坂川3号橋橋梁災害復旧工事

(株)ニューテック康和岡山営業所

岡山県岡山市北区京町３－２１

橋梁災害復旧工事
　橋長　L=31.0m　　幅員　W=3.5m 

　資材を置く仮設ヤードを設置するため田んぼの借地について，地権者との調
整に不測の日数を要したため工期内での完了が困難となったため，工期延期
をするものです。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 西大島新田 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \11,759,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 工 期 令和3年10月29日 ～ 令和4年3月25日

9 変 更 後 の 工 期 令和3年10月29日 ～ 令和4年5月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

隅取川河川改修工事

白石島商営（有）

岡山県笠岡市四番町８－６

河川改修工事
 L=59.1m
　　　　　　　　　　　　　　　　　　※（）内は変更前

　受注生産となるCo二次製品について,材料の手配に不測の日数を要したた
め，工期内での完了が困難となり，工期延期を行うものです。



1 業 務 名

2 業 務 位 置笠岡市 全域 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業務内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \5,401,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和3年5月31日 ～ 令和4年3月31日

9 変 更 後 の 期 間 令和3年5月31日 ～ 令和4年6月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

笠岡市都市・地域総合交通戦略策定調査業務

復建調査設計（株）岡山支社

岡山県岡山市北区東島田町１丁目３番５号

　総合交通体系の基本方針の検討　一式　　パブリックコメントの実施支援　一式
　戦略目標の設定　　　　　　　　一式　　　　　検討委員会の運営補助　　　　　一式
　戦略に基づく施策展開　　　　　一式　　　　　打合せ協議　　　　　　　　　　一式
　計画評価手法　　　　　　　　　一式
　計画書のとりまとめ　　　　　　一式

　コロナ禍による緊急事態宣言により，予定していた協議会の開催時期に遅
れが生じ，業務期間内の完了が困難となったため，業務期間の延期を行うも
のである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 走出 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業 務 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \4,730,000

7 変更後の契約金額 \5,687,000

8 当 初 の 期 間 令和3年7月12日 ～ 令和4年3月30日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道走出146号寺山線測量設計業務

日本インフラマネジメント（株）

岡山県岡山市北区田益１３８８番地の７

測量業務　　　　　　　　　　　　　 　　　設計業務
 基準点測量　N=3点（3点）　　　　　　　 道路詳細設計　L=150.0m（150.0m）
 現地測量　　A=1200㎡（1200㎡）　　　　　　　　　　　　 W=6.0m（6.0m）
 路線測量　　L=150.0m（150.0m）　　　　　　※（）内は変更前
 用地測量　　A=11190㎡（5460㎡）

　詳細な道路計画を行った結果，概略時には検討していなかった用地に分筆
が必要となったため用地測量の面積が増となる。
　上記により，数量及び金額に異同が生じたため変更するものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置笠岡市 中央町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業務内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \5,126,000

7 変更後の契約金額 \5,137,000

8 当 初 の 期 間 令和3年11月12日 ～ 令和4年3月25日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道金崎浜田線電線共同溝工事に伴う建物調査（事前）業務

倉測建設コンサルタント（株）

岡山県倉敷市新田２５２７－６

建物調査（事前）
N=17棟（16棟）
　　※（）内は変更前

　現地踏査の結果，対象調査件数が増となり，実施調査の結果，調査区分に
ついて数量の異同が生じた。
　上記により，数量及び金額に異同が生じたため変更するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 飛島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \8,470,000

7 変更後の契約金額 \9,526,000

8 当 初 の 工 期 令和3年12月20日 ～ 令和4年3月31日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

飛島公民館外壁改修工事

室田建設（株）

岡山県笠岡市吉田４３５番地の２

建築工事　一式

劣化改修工事の実績に伴う数量変更のため。
1階テラスの一部鉄骨母屋の腐食が激しいため取り替えるもの。
樋バンドの腐食が激しいため取り替えるもの。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 中央町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \17,699,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 工 期 令和3年7月20日 ～ 令和4年3月31日

9 変 更 後 の 工 期 令和3年7月20日 ～ 令和4年6月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

本庁舎エレベーター改修工事

（株）日立ビルシステム中国支社

広島県広島市中区八丁堀３番３３号

エレベーター改修工事　一式
　鉄筋コンクリート造3階建　延べ床面積　1,520ｍ2

　ＥＶ内の雨樋を撤去するように建築指導係から指示があり，精密機器の故障
原因になるため撤去を行うものである。施工については笠岡市が別途発注す
ることとなったため，工事間のスケジュール調整に不測の日数を要したため工
期延期を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 甲弩 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \54,120,000

7 変更後の契約金額 \55,968,000

8 当 初 の 工 期 令和3年3月17日 ～ 令和4年1月31日

変 更 後 の 工 期 令和3年3月17日 ～ 令和4年3月31日

変 更 後 の 工 期 令和3年3月17日 ～ 令和4年5月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

尾坂川3号橋橋梁災害復旧工事

(株)ニューテック康和岡山営業所

岡山県岡山市北区京町３－２１

橋梁災害復旧工事
橋長　L=31.0m（31.0m）　　幅員　W=3.5m（3.5m）
※（）内は変更前

・伸縮装置工及び防護柵工において単価違算があったため変更する。
・支承工においてアンカーバー台座コンクリートの施工を追加する。
・足場工において，橋脚周り足場を追加する。
・その他，諸数量の異同は，現場精査の結果によるものです。
上記理由により設計内容を変更し，請負金額を変更するものである。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 走出 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \8,525,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 工 期 令和3年12月23日 ～ 令和4年3月31日

9 変 更 後 の 工 期 令和3年12月23日 ～ 令和4年5月20日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

山崎水路改修工事

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

水路改修工
　L＝55.7ｍ　W＝0.45ｍ　H=0.55ｍ～0.65ｍ

　試掘をしたところ重力式擁壁の施工箇所に簡易水道が確認され，移設協議
に不測の日数を要したため，工事期間の延期をするものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 生江浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \3,883,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 工 期 令和4年3月17日 ～ 令和4年3月31日

9 変 更 後 の 工 期 令和4年3月17日 ～ 令和4年6月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道生江浜48号沖浦中島線外1線転落防止柵設置工事

山陽エースライン工業（株）

岡山県岡山市南区藤田３９４番地２４

転落防止柵設置工事
　転落防止柵設置　L=203.5m

　交通規制に伴う地元地権者との協議に不測の日数を要したため，期間を延
長するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 神島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \7,447,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 工 期 令和4年1月20日 ～ 令和4年3月31日

9 変 更 後 の 工 期 令和4年1月20日 ～ 令和4年5月20日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

神島地区林地災害復旧工事

板本組

岡山県笠岡市神島外浦２８８５番地の１８

林地災害復旧工事
　　法枠工（簡易吹付法枠工）　A=138.5㎡

・想定より法面の風化が進んでいたため，崩土及び倒木の撤去作業に不測の
日数を要した。
・仮設計画について地権者との協議に不測の日数を要した。
以上の理由から，工期を延長するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 笠岡 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \1,936,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 工 期 令和4年3月4日 ～ 令和4年3月31日

9 変 更 後 の 工 期 令和4年3月4日 ～ 令和4年4月28日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市立笠岡西中学校災害復旧工事

（株）桑田組

岡山県笠岡市金浦６９番地の２

災害復旧工事（L=5.0m）
掘削工　V=35m3
植生工　A=59m2

　笠岡西中学校の関係者と協議した結果，春休み中の施工を望まれているこ
とから，期間を延長するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 甲弩 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 種

6 工 事 内 容 （ 概 要 ）

7 当 初 の 契 約 金 額 \31,834,000

8 変更後の契約金額 －

9 当 初 の 工 期 令和4年3月25日 ～ 令和4年3月31日

10 変 更 後 の 工 期 令和4年3月25日 令和4年10月31日

11 変 更 理 由

変更契約報告書

尾坂川３号橋橋梁災害復旧その２工事

(株)加藤組

笠岡市笠岡３０４６番地

土木一式

橋梁災害復旧工事
延長　L=134.3m
幅員　W=3.5m 

特記仕様書により，工事期間の延期を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 園井 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \3,267,000

7 変更後の契約金額 \3,949,000

8 当 初 の 工 期 令和4年2月10日 ～ 令和4年3月31日

9 変 更 後 の 工 期 令和4年2月10日 ～ 令和4年5月13日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市営住宅園井団地11・12号解体工事 

 理研技工（株） 

 岡山県笠岡市東大戸７４３番地 

解体工事　一式

アスベスト含有の検査を行った結果，アスベストの含有が確認されたため，ア
スベスト対策等を講ずることによる変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 園井 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \2,530,000

7 変更後の契約金額 \2,783,000

8 当 初 の 工 期 令和4年2月10日 ～ 令和4年3月31日

9 変 更 後 の 工 期 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市営住宅園井団地６号解体工事

(有)奥野建設

笠岡市笠岡５０７番地の４５

解体工事　一式

アスベスト含有の検査を行った結果，アスベストの含有が確認されたため，ア
スベスト対策等を講ずることによる変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 尾坂 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \12,705,000

7 変更後の契約金額 －

8 当 初 の 工 期 令和3年11月4日 ～ 令和4年3月25日

9 変 更 後 の 工 期 令和3年11月4日 ～ 令和4年6月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道尾坂87号八重垣仁後谷線道路改良工事

 理研技工（株） 

 岡山県笠岡市東大戸７４３番地 

道路改良工事
　L=40.0m
　W=21.0m～5.0m

　交通規制に伴う地元協議に不測の日数を要したため，工事期間の延期を行
うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 東大戸 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業 務 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \8,349,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和3年6月28日 ～ 令和4年2月28日

① 変 更 後 の 期 間 令和3年6月28日 ～ 令和4年3月31日

② 変 更 後 の 期 間 令和3年6月28日 ～ 令和4年8月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

大地ノ谷排水路測量設計業務

内海建設コンサルタント（株）

岡山県岡山市北区北長瀬本町１３番５４号

測量業務　　　　　　　　　　　　　設計業務
基準点測量　N=6点　　　　　　　　 護岸詳細設計 L=270m
現地測量　　A=5800㎡
路線測量　　L=270m
用地測量　　A=10500㎡ 

　排水路計画にかかる用地面積について，地元地権者との協議に不測の日数
を要したため，業務期間の延期を行うものである。

9


